m dos municípios
DO ESTADO* DD MARANHÃO ISSN 2763-860X

com a Lei n2 10.520/02, Decreto Federal n2 10.024/2019,
Decretos Municipais, Leis complementares n2 123/2006,
alterada pela Lei n2 147/14, Decreto Federal n2 8.538/15 e
alterações e subsidiariamente no que couber as disposições da
Lei n2 8.666/93 e suas alterações e as condições do Edital à
realizar-se às 17:00 horas do dia 11 de agosto de 2022. A
sessão pública de julgamento será realizada eletronicamente no
site https://www.bbmnetlicitacoes.com.br no dia e horário
marcados. O edital está disponível para todos os interessados
no Portal de Transparência do Município no endereço:
http://capinzaldonorte.ma.gov.br/transparencia/licitacoes/, no
site da Prefeitura Municipal em sua home no endereço:
http://capinzaldonorte.ma.gov.br/, no site da plataforma

: B B M N E T L ic ita ç õ e s  no e n d e r e ç o  e le t r ô n ic o :
https://www.bbmnetlicitacoes.com.br, e também poderá ser
consultado e obtido na sala da Comissão Permanente de
Licitação-CPL, localizada no Prédio da Prefeitura Municipal à
Avenida Lindolfo Flório, s/n, Vista Alegre, CEP: 65735-000,
Capinzal do Norte- MA, de 2a a 6a, das 08:00 ás 12:00 horas,
podendo ainda ser s o lic ita d o  a tra vés  do E-m ail:
cpl.prefeituracapinzaldonorte@gmail.com.. Esclarecimento
a d ic ion a l no mesmo en d ereço  e e-m ail c itad os  e
provisoriamente no número +55 99 9155-1137. Capinzal do
Norte (M A), 25 de julho 2022. Luciano A lves A lencar
-Pregoeiro.

Publicado por: LUCIANO ALVES ALENCAR
Código identificador: Iaac750b8c469e86acaa430997d46fcb

[f I---------------------------------------------

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N9
006/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO N9

190707/2022.

AVISO DE LIC ITAÇÃO PREGÃO PR E SEN CIAL  N 9
006/2022. Processo Administrativo n9 190707/2022. A
Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte - MA, através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio torna público para conhecimento
dos interessados que está realizando licitação na modalidade
Pregão, na forma Presencial, do tipo MAIOR LANCE ou
OFERTA, objetivando a Contratação de Instituição Financeira,
Pública ou Privada, para operar os serviços e gerenciamento de
créditos provenientes da folha de pagamento dos servidores
ativos da Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte - MA com
exclusividade, sem ônus para a contratante, conforme
especificações, quantidades e condições contidas no Termo de
Referência, o qual será processado e julgado em conformidade
com a Lei Federal n2 10.520/02, Decreto Municipal n9 002/2018
e subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.2 8.666/93 e
alterações posteriores e as condições do Edital à realizar-se às
10:00 horas de dia 10 de agosto de 2022. A sessão pública de
julgamento será realizada nas dependências da Secretaria
Municipal de Administração, na sala da Comissão Permanente
de Licitação - CPL, localizado à Avenida Lindolfo Flório, s/n,
Vista Alegre, CEP: 65735-000, Capinzal do Norte- MA, no dia,
hora e local acima citado, em que serão recebidos os envelopes
de proposta e habilitação. Em atendimento as recomendações
do Município e da OMS informamos que a sessão ocorrerá em
local aberto e arejado, que será estabelecido distanciamento
mínimo de 02 metros de cada participante durante a sessão e
que será obrigatória a utilização de mascaras, luvas e que cada
participante porte seu frasco de álcool e itens de proteção
necessário. O edital está disponível para todos os interessados
no Portal de Transparência do Município no endereço:
http://capinzaldonorte.ma.gov.br/transparencia/licitacoes/, no
site da Prefeitura Municipal em sua home no endereço:
http://capinzaldonorte.ma.gov.br e também poderá ser
consultado e obtido na sala da Comissão Permanente de
Licitação-CPL, localizada no Prédio da Prefeitura Municipal à
Avenida Lindolfo Flório, s/n, Vista Alegre, CEP: 65735-000,

Capinzal do Norte- MA, de 2a a 6a, das 08:00 ás 12:00 horas,
podendo ainda ser s o lic ita d o  a través  do E-m ail:
cpl.prefeituracapinzaldonorte@gmail.com.. Esclarecimento
ad ic ion a l no m esm o en d ereço  e e-m ail c itados  e
provisoriamente no número +55 99 9155-1137. Capinzal do
Norte (MA), 25 de julho de 2022. Luciano Alves Alencar
-Pregoeiro.

Publicado por: LUCIANO ALVES ALENCAR
Código identificador: 64be3d634b5b5db62a8030bb4af68b58

PREFEITURA M U N IC IP A L  DE CARO LINA

DISTRATO DE CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SHOW ARTÍSTICO DE XAND AVIÃO DE CONTRATO N°

023/2022-PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - DISTRATO DE
CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOW ARTÍSTICO
DE XAND AVIÃO DE CONTRATO N° 023/2022-PMC. A
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento
e Urbanismo, no uso de suas atribuições legais, mediante sua
Secretaria, ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, tomja
público o DISTRATO DE CONTRATO DE SHOW ARTÍSTICO DE
XAND AVIÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N2 023/2022-
PMC, PROCESSO AD M IN ISTR A T IV O  N 2 024/2022.
CONTRATADA: ALIC PARTICIPAÇÕES E ENTRETENIMENTOS
LTDA, CNPJ n2 28.791.264/0001-20. OBJETO: Rescisão do
Contrato alusivo à prestação de serviços de Show Artístico de
Xand Avião. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n9 8.666/93
em especial o art. 78, inciso I, II, III e V e o art. 79, inciso I, no
que couber, Lei de Licitações, art. 109, § l 2. Carolina/MA, 27 de
julho de 2022. ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento
e Urbanismo.

Publicado por: WELFANY NEVES LUCENA LUZ
Código identificador: d42a50e3d86bfac783241607a9b5ab66

PREFEITURA M U N IC IP A L  DE CEDRAL

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N9 004/2022

A Prefeitura Municipal de Cedral - MA, através de seu
Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos interessados,
que o Pregão Presencial em referência, cujo objeto é Registro
de Preço para eventuais e futuras Contratações de Empresa
para Prestação de Serviços de Reforma, Manutenção e
Ampliação de Prédios e Logradouros Públicos em Geral no
Município de Cedral - MA, será ADIADO em decorrência do
Feriado Estadual de 28 de julho de 2022.
A sessão será realizada na sala onde funciona a Comissão
Permanente de Licitação, localizado na Praça Governador
Newton Bello, 66, Centro, Cedral-MA. Sendo conduzida pela
Pregoeira desta Prefeitura Municipal, auxiliada pela Equipe de
Apoio em 29 de julho de 2022 às 09h:00min.

Cedral - MA, 27 de julho de 2022.

Tatienne da Silva Costa
Pregoeira

Publicado por: DANILA COELHO RABELO
Código identificador: d8f!3blc7a05fd7122a0dal50532ad50

CERTIFICADO DISITALMENTE

https://www.bbmnetlicitacoes.com.br
http://capinzaldonorte.ma.gov.br/transparencia/licitacoes/
http://capinzaldonorte.ma.gov.br/
https://www.bbmnetlicitacoes.com.br
mailto:cpl.prefeituracapinzaldonorte@gmail.com
http://capinzaldonorte.ma.gov.br/transparencia/licitacoes/
http://capinzaldonorte.ma.gov.br
mailto:cpl.prefeituracapinzaldonorte@gmail.com